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Sammendrag:

Det vises til vedliggende notat som beskriver situasjonen som er oppstått mht tvist om
ansvarsforhold for utbedring av mangler ved Stengvann vannbehandlingsanlegg.

Det er gjort flere forsøk på å framforhandle en minnelig ordning mellom partene uten at det har
lykkes foreløpig.

Slik rådmannen vurderer situasjonen, bør det neste skritt nå være å anlegge søksmål mot
Fauskebygg AS og Barlindhaug Consult AS med krav om erstatning for manglene.

Et vilkår for å reise en slik sak for retten vil være at det foreligger et vedtak i kommunestyret.

INNSTILLIN G :

Fauske kommune anlegger sak mot Fauskebygg AS og Barlindhaug Consult AS med
krav om erstatning for mangler ved Stengvann vannbehandlingsanlegg.
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Ragnar Pettersen
Rådmann
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l FAUSKE KOMMUNE
Enhet veg, vann og avløp

Reklamasjon Stengvann vannbehandlingsanlegg.

Innledning:
I 2006 startet Fauske kommune byggingen av nytt vannbehandlingsanlegg på
Stengvann. Renseanlegget er oppbygd med to rensebarrierer, oson og DV-stråling.

Fauske kommune engasjerte Barlindhaug Consult AS til å utføre prosjekteringen
av anlegget (prosessutstyr, bygg). Totalentreprisen for bygget ble tildelt Fauske
Bygg AS. Prosessutstyret ble levert av Stemer AquaTec AS. Teknisk bistand og
byggeledelse for kommunen ble utført av Byggteam AS

Historikk:
Anlegget ble satt i prøvedrift juli 2007. Etter kort driftstid ble det registrert
lekkasjer i vannagasinene (to stk. a ca. 125 m3) som er innbygd i bygget. Det er
registrert lekkasjer i tre vegger. Den fjerde veggen er en ytervegg som er under
bakkenivå, og kan dermed ild(e kontrolleres før den er oppgravd. Tankene har til
oppgave og forsyne renset drikkevann på ledningsnettet hvis det skulle oppstå
driftsstans på prosessutstyret. Ved slike hendelser har driftsmanskapene ca. to
timer til å utbedre eventuelle mangler før tankene er tomme.

Fauske kommune kontaktet FB umiddelbart etter at disse manglene ble avdekt
med ønske om utbedring. FB har siden da prøvd gj entatte ganger å tette disse
lekkasjer uten å lykkes. Alle lekkasjer viser seg å være i støpeskjøter.
Gjennom gjentatte møter mellom FK og FB ble det satt nye tidsfrister til FB med
krav om utbedring. Det ble lagt til grunn dokumentasjon av foto er som kunne vise
at utførelsen ikke var i tråd med kravspesifikasjon. FB innømmer ingen mangler
med utførelsen.

I møte mellom FB og FK den 05.03.09 kom FB med nye opplysninger om at BC
kunne ha levert manglende prosjekteringsarbeid. Med bakgrunn i dette kontaktet
FK BC med ønske om en utredning vedrørende FB sine opplysninger. BC
innømmet at det er mangler med deres prosjektering, og meddelte at de tar ansvar
manglene.

FK har i sin kravspesifikasj on beskrevet at tankene skulle bygges vanntette. Med
bakgrunn i dette ble de berørte parter innalt til å finne en løsning mhp
ansvarsforholdet til utbedring. Gjennom disse møtene har ikke partene lyktes med
å finne en løsning.

Som et siste forsøk ble det avviklet møte mellom FK m/kommunens advokat og
FB m/advokat og BC. Partene kom til enighet at FB og BC skulle dele på
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kostnadene til utbedring, og FB skulle utføre reparasjonsarbeidet. Det skulle
utarbeides en selvstendig ny kontrakt for utbedringsarbeidene.

Den 21.10.09 meddelte FB at de trakk seg ut av dette pga av manglende erfaring
til å utføre slike arbeider. FB opplyser samtidig at de ikke er ansvarlig for
manglene, og vil dermed ikke være med å dekke kostnader ved en reparasjon. FB
fastholder at lekkasjene skyldes manglende prosjekteringsarbeid. BC har hele
tiden underveis vært samarbeidsvillg ti å være med å ta ansvar, men er helt klar
på at FB har mangler ved sin utførelse og vil dermed ikke dekke hele
reparasj onskostnaden.

Dagens situasjon:
Pga sprekkdannelser i betongkonstruksjonen til bassengene kan kommunen ikke
drifte anlegget med fulle basseng (kun halvfulle). Dette medfører en betydelig
svekket beredskap mht. å levere en sikker vanforsyning til kommunens
abonnenter. Anlegget ligger ulent til, og vil i vinterhalvåret ved nødssituasjoner
kreve lenger utrykningstid (må bruke snøscooter). Med halvfulle basseng er
responstiden ved utrykning ca en time. Det er derfor av stor betydning at
reparasjonsarbeidet starer snarest.

Fauske 27.10.09.

Frank Zahl
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